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24 سال قهرمانی در آسیا

وحید شمسایی؛ چهره شاخص فوتسال ایران 

همیشه با جام
از آن نگاه حسرت  آلود به جام قهرمانی فوتسال آسیا در فینال 2022 تا بالا بردن جام آسیا در سال 2024 و آن 

دبیر گروه ورزش 

رضا پورعالی

جملات احساسی پس از فتح جام ملت های آسیا در ارتباط زنده تلویزیونی. آنجا که با شور و حرارت خاصی 
این قهرمانی را به مردم ایران و پدرش تقدیم کرد. صحبت از وحید شمسایی است، مرد رکوردها و جام های فوتسالی؛ مردی که 

ــاع و  وازه اش، هــر دف ــان کــه بــا چرخش های پشت بــه در ــت. چــه آن زم نامش در فوتسال ایـــران بــا قهرمانی عجیبن شــده اس
ریق می کند. وحید در کلکسیون  وازه بانی را غافلگیر می کرد تا الان که با ژستی آرام در کنار خط طولی زمین، آرامش را به کل تیم تز در

ی کم داشت که آن را هم گرفت. البته وحید شمسایی هیچ وقت به کم راضی  افتخاراتش یک جام قهرمانی بین المللی در عرصه مربیگر
نمی شود. منتظر رکوردهای بعدی او در قامت سرمربی باشید.
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ایـــران  فــوتــســال  عـــدد  نیافتنی ترین  دســـت 
که  گل هایی  همین عدد اســت؛ 392. تعداد 
وحید شمسایی با پیراهن تیم ملی زد شاید 
ــی دیــگــری  ــران هــرگــز تــوســط فوتسالیست ای

شکسته نشود. 
وحید سال ها آقای گل فوتسال جهان هم بود 
تا این که فالکائوی برزیلی از این رکورد عبور 

 کرد. حالا فالکائو با 401 گل زده آقای گل فوتسال جهان است و وحید شمسایی در جایگاه دوم
قرار دارد.

ــی بـــا تــیــم مــلــی فــوتــســال  ــان ــرم ــه 12 ق
در تـــورنـــمـــنـــت هـــای مــخــتــلــف وحــیــد 
ــره ای طــایــی در  ــه شمسایی را بــه چ
ــران بــدل کــرده اســت. او به  فوتسال ای
عنوان بازیکن 8 بار با تیم ملی قهرمان 
ــد، یـــک بــار  ــای آســیــا شــ ــت ه ــل ــام م جــ
قهرمان بــازی هــای داخــل سالن آسیا 

کنفدراسیون ها و یک بار هم قهرمان بازی های غرب آسیا. به این  شد، یک بار قهرمان جام 
11قهرمانی، قهرمانی اخیر تیم ملی فوتسال با سرمربیگری وحید شمسایی را هم باید اضافه کرد. 

این عدد همچنان می تواند بیشتر و بیشتر شود. 

ــن در قصه سرمربیگری تیم ملی فوتسال از محمد  ــهـ ــی کـ ــلـ ــایـ مـ
سال 1371 شروع شد و وحید شمسایی دوازدهمین مربی است که 

روی نیمکت ایران نشسته است. 
ــدری، سعید  ــی ــورح کــاظــمــی، مــنــصــور پ محمد مــایــلــی کــهــن، فــرهــاد 
آخوندی، حسین شمس )دو مقطع(، ویکتور هرمانس، محمد حسن 
ــوزه کـــانـــدلاس، محمد  انــصــاری فــرد، ژورانـــدیـــرو، عــلــی صــانــعــی، خـ

ناظم الشریعه و حالا وحید شمسایی.
، ناظم الشریعه 2 بــار و هرمانس، ژورانــدیــرو و  ، انصاری فرد 3 بــار در ایــن جمع شمس 5 بــار

شمسایی هر کدام یک بار ایران را قهرمان آسیا کردند.

قهرمانی های وحید شمسایی در دوران بازی و مربیگری، 
در تایلند به عدد 23 رسید. او که در دوران فوتسالش 11 
قهرمانی ملی و 8 قهرمانی باشگاهی در کارنامه اش ثبت 
شــده، در دوران مربیگری هــم بــرای چهارمین بــار طعم 

شیرین قهرمانی را چشید.
3 قهرمانی قبلی او به عنوان مربی در سوپرلیگ فوتسال 
ایــران بــود و حــالا بــرای نخستین بــار در سطح بین المللی و به عنوان سرمربی تیم ملی ایــران 

جام قهرمانی فوتسال آسیا را بالای سر برد.
او دوســال پیش هم تا مرز قهرمانی آسیا به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال پیش رفت اما 

نایب قهرمان آسیا شد.
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یک استقلالی تمام عیار

وحید شمسایی تنها بازیکن فوتسال ایران است که یک بار 
با پیراهن استقال در جام باشگاه های آسیا سال  2003مقابل 
الهال بازی کرد. شناسنامه آبی شمسایی به همین یک بازی 
با پیراهن آبی استقال خاصه نمی شود چون او همراه با تیم 
فوتسال استقال 2 بار قهرمان و 2 بار نایب قهرمان فوتسال 
ایران شد. او از آن دست استقالی هایی است که هر وقت 
آســیــا بـــازی دارد، از برد  پرسپولیس در جــام بــاشــگــاه هــای 

نماینده سرخپوش فوتبال ایران خوشحال می شود.

برش
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 لیگ قهرمانان  اروپا

 چهار شنبه 12  اردیبهشت

ی  مــهــم  ــه بــــــــاز ــ ــلاص ــ ــا خ ــ ــده ــ ــوآرک ــ ــی ــ ــن ک ــ ــک ــ ــا اس ــ بـ
ــبـــال اروپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ ــ ش

رئال مادریدبایرن مونیخ 

پاری سن ژرمن  22:30دورتموند

کــنــون در  ــن تــا ــد و پـــاری ســـن ژرمــ ــون ــم دو تــیــم دورت
رقابت های اروپایی 6 بار مقابل هم قرار گرفته اند که 
سهم تیم آلمانی یک برد و سهم تیم فرانسوی دو برد 

بوده است. سه بازی هم با تساوی تمام شده است. 

دورتموند تا به امروز در بازی های خانگی خود 
در مرحله نیمه نهایی رقابت های اروپایی هرگز 
شکست نخورده است و در چهار بازی قبلی اش 
در سیگنال ایــدونــاپــارک، 2 بــرد و دو تساوی به 

دست آورده است. 

پاری سن ژرمن در بازی اخیر خود در مرحله نیمه 
نهایی رقابت های اروپایی، عملکرد چندان خوبی 
نداشته است. این تیم در 5 بازی آخرش در مرحله 
نیمه نهایی، چهار باخت داشته و فقط یک برد به 
دست آورده است. تنها برد آنها هم به پیروزی 3 بر صفر شان 

مقابل لایپزیش در سال 2020 بر می گردد.  
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 مدیر صادرات گروه خودروسازی سایپا با 
بیان اینکه صــادرات محصولات سایپا در 
سال جاری 3 برابر می شود،  گفت: از اوایل 
تابستان سال جاری،  خودروی کوییک و ساینا اتوماتیک و 

دنده ای به روسیه صادر خواهد شد.
،  منصور ابطحی در حاشیه ششمین  گزارش سایپانیوز به 
گروه  نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران و در غرفه 
خــودروســازی سایپا، دربـــاره رونــد صـــادرات خــودروهــای 
سواری و تجاری که گروه سایپا در سال جاری دنبال خواهد 
گرفته،   کــرد،  اظهار داشــت: بر اســاس برنامه ریزی صــورت 
کشورهای  ــادرات محصولات سایپا در ســال جــاری به  ص
مختلف 3 برابر خواهد شد. بدین جهت محصولات گروه 
کشورهای همسایه،  آسیای میانه   خودروسازی سایپا به 
کشورهای آفریقایی صادر می شود. بر این اساس قصد  و 
داریم در بازارهای عراق، سوریه،  روسیه و ونزوئلا حضور و 

نقش پر رنگ تری داشته باشیم.
نمایندگان    ،1403 کسپو  ا ــران  ایـ نمایشگاه  در  افـــزود:  او 
کشورهای آسیای میانه،  آفریقا و حوزه خلیج فارس حضور 
فعالانه دارنـــد، لــذا ایــن امــر یــک فرصت بی نظیر اســت تا 

گذشته خــود عمق ببخشیم و توانمندی و  کــرات  به مــذا
پتانسیل های موجود را معرفی کنیم.

ــازار عـــراق بـــرای مــا خیلی مهم و  ابطحی بــا بــیــان اینکه بـ
ــادآور شد: در سال جــاری ساینا.اس  استراتژیک اســت،  ی
اتوماتیک بــه عــراق صــادر خــواهــد شــد. همچنین سطح 
روابط و همکاری های صنعتی خود را با کشورهای آفریقایی 
بنا شده خودروهای  افزایش خواهیم داد. بدین جهت 
ــاری ســبــک زامـــیـــاد )فـــرمـــان راســـت-فـــرمـــان چـــپ( و  ــج ت
کوییک-اطلس- ( سایپا  گــروه  اقــتــصــادی  خــودروهــای 

ساینا( به این کشورها صادر شود.
کید کرد: کشورهای آفریقایی شانس بزرگی برای کسب   او تا
و کارهای ایران به خصوص حوزه خودرو دارد و از این رو با 
کرات جدی شروع شده  خیلی از کشورهای آفریقایی مذا

است.
کید بر اینکه  گروه خودروسازی سایپا با تا مدیر صــادرات 
بازار روسیه بسیار بزرگ است و محصولات گروه سایپا امکان 
صادرات به این کشور را دریافت کرده اند،  گفت: با توجه به 
اخذ گواهی استاندارد صادرات کالا به روسیه )GOST(،  از 
ابتدای تابستان سال جاری صادرات خودروهای کوییک و 

ساینا اتوماتیک و دنده ای گروه سایپا به کشور یاد شده آغاز 
می شود و البته در حال برنامه ریزی هستیم که مجوزهای 

لازم برای صادرات شاهین پلاس را هم دریافت کنیم.
کــرد: برنامه صـــادرات خـــودرو بــه ونــزوئــلا نیز در  کید  او تا
ــاری در حـــال نــهــایــی شـــدن اســـت و  ــ تــابــســتــان ســـال ج
محصولات ساینا و کوییک به این بازار ارسال خواهد شد. 
در دور جدید همکاری با طرف ونزوئلایی در سال های 
1401 و 1402، چند محموله هزار دستگاهی خودروی آماده 

)CBU( به بازار مزبور صادر شده است.
گفتنی است،  ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران؛  از روز شنبه هفته جاری کار خود 
کــرده و در ایــن نمایشگاه بیش از 2 هــزار بــازرگــان،  را آغــاز 
کشور جهان حضور  ســرمــایــه گــذار و تاجر خــارجــی از ۸5 
کسپو 1403، مورد استقبال گسترده  دارند. نمایشگاه ایران ا
و منحصر به فرد تولیدکنندگان،  تجار و بازرگانان خارجی 
قرار گرفته است. نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
تا 12 اردیبهشت ماه برپا است و بازدید برای عموم مردم،  
لغایت 16  از ساعت 9  اقتصادی  تولیدکنندگان و فعالان 

فراهم است.

کنون 100 مدرسه   معاون وزیر نیرو گفت: تا
در کــل کــشــور نــســبــت بــه نــصــب ســامــانــه 
که امیدواریم  کــرده اند  خورشیدی اقــدام 
گــزارش روابــط عمومی ساتبا، دکتر  کنند. به  توسعه پیدا 
محمود کمانی، رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 
وری برق )ساتبا( دربــاره رونــد توسعه ساخت نیروگاه های 
کــرد: در سال  کشور خاطرنشان  مـــدارس  در  خورشیدی 
گذشته تفاهم نامه ای با سازمان نوسازی مدارس و آموزش و 
پرورش داشتیم تا سامانه های خورشیدی در مدارس کشور 
توسعه یابند؛ این تفاهم نامه بین سازمان توسعه مدارس، 
ساتبا و خیرین مدرسه ساز منعقد شده که خیرین علاوه بر 
ساخت مدارس، هزینه های احداث نیروگاه های خورشیدی 
را بر روی پشت بام مدارس را هم متقبل شوند. وی ادامه داد: 
ساتبا برق تولیدی این نیروگاه ها را با نرخ مناسب می خرد و 
عواید حاصل از برق تولیدی به تامین هزینه های جاری و 
کند. قم در این زمینه  کمک بزرگی می  نگهداری مــدارس 
پیشتاز اســت و 11 مدرسه در ایــن استان به سامانه های 
خورشیدی تجهیز شده است. کمانی با اشاره به افتتاح سه 
سامانه 20 کیلوواتی در مدرسه خیرساز غلام رضا زسرک در 

ــرد: امــیــدواریــم ســاخــت ســامــانــه های  شهر قــم، عــنــوان کـ
خورشیدی در مدارس توسعه پیدا کند چرا که ظرفیت فوق 
العاده ای در کل کشور وجود دارد و این امر زمینه فرهنگ 
سازی دانش آموزان به عنوان آینده سازان کشور را فراهم می 
کنون 100 مدرسه در  ک کمک می کند؛ تا کند و به تولید برق پا
که نسبت به نصب سامانه خورشیدی  کشور هستند  کل 
اقدام کرده اند که امیدواریم توسعه پیدا کنند. معاون وزیر 
نیرو با اشــاره به برنامه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در 
کشور اظهار کرد: در کنار مدل های مختلفی که وزارت نیرو و 
ساتبا برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر شامل نیروگاه 
های بزرگ و بخش صنعت دارد، ساخت نیروگاه های کوچک 
مقیاس را در حوزه مدارس و نیز نهادهای حمایتی در حال 
پیگیری هستیم. وی درباره جزئیات ساخت ۸500 مگاوات 
کشور بیان  نیروگاه های تجدیدپذیر در دست ساخت در 
کرد: ما برای دو بسته نیروگاهی از شورای اقتصاد مجوز گرفته 
ایم که شامل یک بسته 4000 مگاواتی و بسته 4500 مگاواتی 
ــت؛ مناقصات مــربــوط بــه آن در ســال گذشته، بــرگــزار و  اس
از ایــن حجم نیروگاهی، ساخت 250  برندگان آن اعــلام و 
مگاوات در استان قم قرار دارد که در چند ساختگاه در حال 

پیگیری است؛ امیدواریم با تخصیص زمین، احــداث این 
نیروگاه ها بــزودی شــروع شــود. به گــزارش ساتبا، بر اساس 
ــاه هــای  ــیــروگ ــت ن ــرار اسـ ــ ــورت گــرفــتــه، ق ــدف گــــذاری صــ هـ
خورشیدی در 20 هزار مدرسه ساخته شوند؛ از این سطح 16 
نیروگاه خورشیدی به بهره بــرداری رسیده و 56 پــروژه در 
سطح کشور در حال اجراست. لازم به ذکر است، تفاهم نامه 
همکاری میان سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق)ساتبا(، ســازمــان نــوســازی، توسعه و تجهیز مــدارس 
کشور، معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش و جامعه 
خیرین مدرسه ساز کشور در خردادماه سال 1402 به مدت 5 
سال منعقد شده است. هدف از امضای این تفاهمنامه، 
ک  کوچک و پا احــداث سامانه هــای خورشیدی مقیاس 
توسط خیرین و سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی در مدارس 
کشور و توسعه فرهنگ بکارگیری انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری برق در جامعه معلمان و دانش آمــوزان است. با 
اجرای این تفاهم نامه ، نیروگاه های خورشیدی انشعابی با 
ظرفیت حداقل 20 کیلووات و غیرانشعابی در 20 هزار مدرسه 
منتخب کشور با سرمایه گذاری خیرین برای انتفاع مدارس 

ساخته می شوند.

مدیر صادرات گروه خودروسازی سایپا عنوان کرد:

صادرات محصولات سایپا در سال جاری 3 برابر می شود
معاون وزیر نیرو خبر داد:

ساخت سامانه های خورشیدی در 1۰۰ مدرسه کشور
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